·nomino, omissuri sumus. Quinimo diligentissime omnia facturi atque 
·executuri quae in eorum conventu obtenta conclusaque fuerint, sicut et 
magnitudo rei et imminens periculum ac debitum officii nostri postulare 

·videntur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris 
-die IIII februarii MD, Pontificatus nostri Armo Octavo. 

liADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Friderico Siciliae Regi 
Tilustri. Summi Pontificis m februarii 1500. R. XIIII eiusdem. 

A. P., Caixa l, doc. 36. (Segell). 
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36 30 de maig de 150{Jl 

A don Frederic, rei de Sicília. En moments difícils pel seu predecesor, 
don Alfons, el cardenal legat Joan de Borja va empenyar una vai
xella de plata .que després el rei va recuperar i vendre per tres mil . 
ducats, sense que el cardenal mai no en cobrés res. Mort ara -el car
denal, ha deixat molts deutes que la seva fortuna no pot cobrir. Per · 
poder-ho fer necessita el seu hereu i germà Roderic de Borja els 
esmentats tres mil ducats. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime (sic) in Christo fili salutem et Apostolicam benedictionem .. 
Dum viveret bonae memoriae Johannes Sanctae Mariae in via Lata dia
conus Cardinalis Borgia, noster secundum carnem nepos, et in Regno · 
isto noster et Apostolicae Sedis Legatus existeret, pro sua in clarae me
moriae Alfonsum Siciliae Regem praedecessorem Maiestatis tuae sin
gulari affectione, eidem Regi tunc in quadam pecuniarum necessitate · 
constituto, ut tua Maiestas plane novit, quaedam vasa sua argentea im
pignoranda pro summa trium milium ducatorum commodavit, quae vasa . 
fuerunt postea per ipsum Regem conflata et pro eadem pecuniarum sum
ma vendita, nec unquam eidem Cardinali de ea satisfactum. Cum autem 
idem Cardinalis postmodum, sicut Domino placuit, fuerit vita functus-: 
multis de bitis relictis ad quae dissol venda eius non suppetunt faculta tes, . 
habeatque propterea dilectus filius Don Rodericus de Borgia eius frater 
ac noster secundum carnem Nepos dicta debita persolvere, scribendum 
Maiestati tuae duximus illam hortantes et attente requirentes velit ordi-
nare ut eidem Roderico de praedicta summa satisfiat, quo debita huius
modi dissolvere possit. In quo tua Maiestas et debito justitiae et aequi-· 
tati, ac nobis etiam plurimum satisfaciet. Datum Romae apud Sanctum. 
Petrum sub Annulo Piscatoris xxxª Maii, Mccccc Pontificatus nostri 
Anno octavo. 

IíADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regí 
Illustri. Summi Pontificis xxx Maii. R. VIIII Juni 1500. 

A. P., Caixa l, doc. 37. <Restes del segell). 

37 10 de juliol de 1500 

A don Frederic, rei de Sicília. Li participa que per consell de Cèsar 
Borja havia nomenat, en el darrer consistori, a Joan V era, protono
tari apostòlic, arquebisbe de Salerno. Demana al rei que li'n doni 
pacífica possessió. 
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ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et Apostolicam benedictio
:nem. Cum Ecclesia Salernitana per obitum bonae memoriae Octaviani 
illius, dum viveret, Archiepiscopi, proxime vacaverit et dilectus filius 
Nobilis Vir Cesar Borgia dux Valentinus nobis supplicaverit, ut attentis 
virtutibus et meritis dilecti filii J ohannis V era protonotarii ac antiqui 
.familiaris nostri ipsiusque Ducis alias praeceptoris, eidem Ecclesiae de 
persona dicti sui praeceptoris providere vellemus. Nos considerata ipsius 
protonotarii doctrina, singularique probitate ac modestia, fidelibus diu
turnisque tam nobis quam eidem Duci impensis obsequiïs, eumdem pro
tonotarium ad dictam Ecclesiam Salernitanam hodie in Consistorio 
-nostro de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E . Cardinalium consilio 
promovimus, eundemque illi praefecimus in Archiepiscopum et pasto
rem. Cupientes autem ut haec nostra provisio in virum vita et moribus 
ornatissimum ac de nobis et ipsa Sede benemeritum eidemque Duci 
vehementer acceptum suum debitum, ut par est, consequatur effectum, 
-Maiestatem tuam hortamur et attente requirimus, ut pro sua in nos et 
ipsam Sedem observantia et reverentia proque justitiae debito velit or
dinare ut ipsius Archiepiscopi procuratoribus libera ac pacifica eiusdem 
-Ecclesiae possessio tradatur et consignetur; in quo nobis tua Maiestas 
rem gratissimam efficiet. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An
nulo Piscator is, die x Julii Mccccc, Pontificatus nostri Anno octavo. 

HADRIANUS 

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi 
Illustri. Summi Pontificis x. R. XIII Julii 1500. De Salerno. 

A. P., Caixa l, doc. 38. <Restes del segell). 

38 19 d'agost de 1500 

A don Frederic, rei de Sicília, Carta de condol per la mort del seu 
nebot Alfons d'Aragó, príncep de Salerno. Li demana al rei que pro
tegeixi la seva muller, Lucrècia, i doni els Estats al seu fill Roderic. 

ALEXANDER PAPA VI 

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio
nem. Explicare ullis aut litteris aut verbis non possumus quam gravi 
.dolore ac molestia affecti fuerimus ex casu dilecti filii Nobilis viri Al
phonsi ducis Vigiliarum ac Principis Salerni Maiestatis Tuae nepotis, 
qui cum quam plurimis diebus aegrotasset atque ut summopere cupie
bamus ad salutem eum perduci speraremus, omni possibili medicinae, 
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fomenti, ac auxilii genere accuratissime per nos adhibito, longa tandem~ 
in morbi admodum extenuatus, magno de se apud nos et omnes desy-· 
derio ac maerore relicto, heri sicut Domino placuit extinctus est. Quo 
certe obitu nos ita afl.icti, ac consternati sumus, tum oh eius praeclaras 
egregiasque virtutes necessitudinemque ac coniunctionem quae cum eo· 
nobis intercedebat, tum vel maxime oh tuam Maiestatem, cui omni es 
parle merito carissimus erat, ut tan tristem, lugubremque nuncium tuae 
Maiestati vix significare possimus; et qui tuam Maiestatem in tam acerbo, 
casu consolari cupimus ipsi praecipua consolatione egeamus. Sed quo
niam vita functus nulla iam humana ope, nullo affectu aut remedio re
vocari potest, restat ut quod vix nobis ipsis prae dolore imperare pos
sumus, Maiestatem Tuam ex animo requiramus atque rogemus, ut im
maturam eius mortem solita sapientia patienter una nobiscum ferre, ac
tolerare velit; nobisque si quid est quod pro tua Maiestate facere nos 
posse cognoscat, id quantum cum Domino poterimus libentissime factu
ris significet. Commendamus insuper Maiestati tuae dilectam in Christo· 
filiam Nobilem Mulierem Lucretiam de Borgia ipsius Ducis relictam. 
eiusque filium Nobilem infantem Rodericum, rogantes Maiestatem tuam 
ut eundem Rodericum sicut pro sua aequitate et iustitia facturum con
fidimus, statibus ipsius Ducis investire ac regio suo favore et gratia 
prosequi velit; quod erit nobis supra quam dici possit gratum. Datum 
Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XIX Augustf 
Mccccc, Pontificatus nostri Anno octavo.